
               

                 
         DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOLOGICHE, GEOLOGICHE E AMBIENTALI  

         

 
IL RESPONSABILE 

 
- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 

2016 e ss.mm.; 
- visto il d.lgs. 36 del 31/03/2023; 
- visto il Decreto del Direttore Generale n. 23833 del 20.01.2023 prot. 24070 con il quale è definita la micro-

organizzazione del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed Ambientali; 
- vista la nota istruttoria n. 8 prot.n. 119856 del 24/01/2024 con la quale il Prof. Andrea Magrì richiede il 

servizio di pagamento delle tasse annuali relative al rinnovo del brevetto n.17712249.6/3430026 in 
Svizzera, Germania, Spagna, Francia, Gran Bretagna e Italia, per l’importo presunto di € 3.038,00 esclusa 
IVA;  

- visto quanto disposto dal RUP sig. Alfio Viola che affida il servizio alla ditta Marietti Gislon e Trupiano srl-
MGT per l’importo di € 3.042,00 + imposte e IVA, lo stesso ritenuto congruo e soddisfacente. 
L'affidamento alla ditta MGT si rende necessario in quanto la stessa ormai da anni segue la gestione del 
brevetto del docente e ne conosce e segue le varie problematiche in ambito europeo e internazionale. 
Nella fattispecie, il brevetto in questione è stato depositato dalla MGT e seguito per tutto il tempo 
(rinnovo 8° annualità) da loro consulenti negli stati europei su specificati; 

- visti i preventivi della ditta Marietti Gislon e Trupiano srl del 27/11/2023 per un totale di € 3.042,00 
esclusa IVA (€ 3.636,70 inclusa IVA), recanti i seguenti costi: 

- Tasse annuali SVIZZERA: (395,00+270,00) + IVA = 811,30 
- Tasse annuali GERMANIA: (415,00+270,00) + IVA = 835,70 
- Tasse annuali SPAGNA: (275,00+233,00) + IVA = 619,76 
- Tasse annuali FRANCIA: (245,00+233,00) + IVA = 583,16 
- Tasse annuali GRAN BRETAGNA: 165,00 (no IVA) + (191,00+IVA) + 2 bollo = 400,02 
- Tasse annuali ITALIA: 170,00 (no IVA) + (176,00+IVA) + 2 bollo = 386,72 
- vista la regolarità del DURC; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
1) di affidare il servizio di pagamento delle tasse annuali relative al rinnovo del brevetto 

n.17712249.6/3430026 in Svizzera, Germania, Spagna, Francia, Gran Bretagna e Italia, come descritto 
nella nota istruttoria citata in premessa, alla ditta Marietti Gislon e Trupiano srl, avente sede in Via 
Larga 16, 20122 Milano – C.F/P.IVA 11181900157, per l’importo di € 3.042,00 + imposte e IVA, 
conformemente ai preventivi del 27/11/2023, per affidamento diretto; 

2)  che il CIG acquisito dal RUP è il n. B06341045E, CUP E63C22003590007; 
3)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
4)  la spesa grava sulle prenotazioni di budget n. 2024_2847_2 upb 22821131005 CRF 15088812 CO.AN. 

D19 e n. 2024_2850_2 upb 22722132164 CRF 15088812 CO.AN. D19; 
5) si dà mandato agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 

                                                                                                                                      
                          Il Direttore  

        Prof. Rosolino Cirrincione 
 

AJ 

Università Catania Prot. n. 0146398 del 15/02/2024 - [UOR: SI000315 - Classif. X/4]


		2024-02-15T12:49:39+0100
	ROSOLINO CIRRINCIONE




